
COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N° 42 del 01-09-2020

OGGETTO:INSERIMENTO IN STRUTTURA RESIDENZIALE S.V. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi, addì  uno del mese di settembre alle ore 10:00, nella sede comunale, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del
SINDACO  GILBERTO CARACENI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della
redazione del presente verbale il SEGRETARIO COMUNALE  Pasquale Ercoli.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Firma presenti Qualifica

CARACENI GILBERTO Presente SINDACO
GIANCAMILLI EROS Presente VICESINDACO

TESEI LUCA Presente ASSESSORE

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento :



OGGETTO:INSERIMENTO IN STRUTTURA RESIDENZIALE S.V. PROVVEDIMENTI.

                                                          LA GIUNTA COMUNALE

          VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 51 in data 16/07/2020, con la quale è stato
approvato il progetto per l'inserimento per fini terapeutici di S.V., residente a Massa Fermana, presso il
CSER "L'Isola che non C'è" di Fermo, per la durata sperimentale di due mesi, prorogati fino al 31
dicembre 2019 a seguito di valutazione dell'Equipe Medica, incaricando il Responsabile del Servizio
competente della predisposizione di tutti gli adempimenti derivanti dal presente provvedimento,
compresa l’assunzione dell' impegno contabile per il pagamento della spesa;

        VISTA la Scheda tecnica dell'Asur Marche in data 24 agosto 2020, completa di relazione clinica,
finalizzata all'inserimento della persona suddetta nella struttura residenziale “Serenity House” Gruppo
Atena con sede in Monte Grimano Termo (PU), dal 16 settembre 2020;

      CONSIDERATO che la quota sociale giornaliera per l'inserimento ammonta ad € 36,17 che,
moltiplicati per 365 giorni, danno il costo totale di € 13.300,00;

         RITENUTO di provvedere all'inserimento di S.V. nella struttura residenziale indicata;

         VISTI:
gli artt.li 22 - 23 - 25 del DPR 616/1977, di conferimento agli enti locali di tutte le funzioni
amministrative relative all'organizzazione e alla erogazione dei servizi di assistenza e di
beneficienza, ai sensi dell'art. 118, primo comma, della Costituzione;
gli artt.li 128 - 131 decreto legislativo n.112/1998 e s.m.i,. che conferiscono agli Enti locali
tutte le funzioni ed i compiti amministrativi nella materia dei "servizi sociali" e definiscono
"servizi sociali" tutte le attività relative alla predisposizione ed erogazione di servizi, gratuiti ed
a pagamento, o di prestazioni economiche destinate a rimuovere e superare le situazioni di
bisogno e di difficoltà che la persona umana incontra nel corso della sua vita;
la legge n.328/2000 e s.m.i. avente ad oggetto "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali";
l'articolo 433 del Codice Civile, contenente disposizioni in materia delle persone civilmente
tenute a prestare gli alimenti;

      ACCCERTATA l'impossibilità economica dei familiari a contribuire economicamente al
pagamento della retta di ricovero di S.V.;

       VISTO il bilancio di previsione 2020/2022;

       VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta, resi ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                             DELIBERA



1. DI STABILIRE che le indicate premesse si intendono integralmente richiamate e formano parte del
provvedimento.

2. DI PROVVEDERE all'inserimento di S.V. residente a Massa Fermana, nella struttura residenziale
"Serenity House” Gruppo Atena con sede in Monte Grimano Terme (PU), per la durata di 1 anno dal
16 settembre 2020 e fino al 15 settembre 2021.

3. DI FINANZIARE la spesa di € 13.300,00, in ragione annua, con le disponibilità del Capitolo
1432/50 del bilancio di previsione 2020/2022, a valere sugli esercizi di competenza 2020/2021.

4. DI DARE ATTO che, in caso di protrarsi della permanenza nella struttura oltre la data sopra
indicata, sarà valutato il perdurare delle condizioni economiche della famiglia ai fini della
contribuzione al pagamento della retta.

5.  DI INCARICARE il Servizio competente della predisposizione di tutti gli atti gestione conseguenti
e derivanti dal presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

6. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge,
considerata l'urgenza di provvedere in merito.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : INSERIMENTO IN  STRUTTURA RESIDENZIALE S.V. PROVVEDIMENTI.

REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto
2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA , li  01-09-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli

=====================================================================================
REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI MASSA FERMANA, li 01-09-2020 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GILBERTO CARACENI



IL SEGRETARIO COMUNALE

SEGRETARIO COMUNALE
F.to  PASQUALE ERCOLI

Letto, confermato e sottoscritto

 Pasquale Ercoli

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio sul sito web istituzionale del Comune il 17-09-
2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni

Massa Fermana,lì 17-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

ESEGUIBILITÀ

-Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

Massa Fermana, li   01-09-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Pasquale Ercoli

--------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.
Lì, 17-09-2020

IL SINDACO
F.to  GILBERTO CARACENI


